АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «05»  ноября  2024 г.
с. Мухоршибирь                                   № 654
	О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Мухоршибирский район» на 2022-2026 годы»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 01.04.2014 года № 269 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мухоршибирский район», постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Мухоршибирский район» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 07.07.2021 № 452, следующие изменения:

1.1. В паспорте программы раздел «Объёмы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований программы (программы)
	тыс. руб.

	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ
	МБ

	2022
	0
	0
	0
	0

	2023
	9,98
	0
	0
	9,98

	2024
	10
	0
	0
	10

	2025
	10
	0
	0
	10

	2026
	10
	0
	0
	10

	Итого
	39,98
	0
	0
	39,98

1.2. Раздел 6 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы», Раздел 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования «Мухоршибирский район».

3. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» И.П. Фетисову.

Глава муниципального образования

«Мухоршибирский район»                                                                В.Н. Молчанов
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

 «Мухоршибирский район»

от «05» ноября 2024 г. №654
Раздел 6. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование программы мероприятия муниципальной программы
	Ожидаемый социально-экономический эффект
	Срок
	Источник финансирования
	Финансовые показатели, тыс. руб.

	Начало реализации
	Окончание  реализации

	2022г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026г.
	итого∑гр.7,8,10,11,12,13

	факт

	факт

	План
	утверждено
	План
	План

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.

	1.
	Организация антитеррористической деятельности, противодействие возможным фактам проявления терроризма и экстремизма"

 Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории района.
	Задача№1 Индикатор 1
	2022
	2026
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	2.
	Приобретение комплектов плакатов, печатных памяток антитеррористической направленности и по тематике профилактики противодействия экстремизму и терроризму  для распространения среди жителей района.
	Задача № 5 Индикатор 1
	2022
	2026
	Итого
	0
	9,98
	10
	10
	10
	10
	9,98

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	МБ
	0
	9,98
	10
	10
	10
	10
	9,98

	3.
	Создание и распространение в СМИ и сети «Интернет» информационных материалов (печатных, аудиовизуальных и электронных) в области противодействия идеологии терроризма
	Задача № 3 Индикатор 2, 4
	2022
	2026
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Проведение конференций, форумов, семинаров, «круглых столов» и других мероприятий по вопросам противодействия идеологии терроризма с последующим опубликованием их результатов, в том числе в сети «Интернет»
	Задача № 3 Индикатор 3
	2022
	2026
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по программе:
	0
	9,98
	10
	10
	10
	10
	39,98

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Республика бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	9,98
	10
	10
	10
	10
	39,98

 Раздел 7. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МО «МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

	Статус
	Наименование муниципальной программы,  основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ЦСР
	РзПр
	ГГРБС
	ВВР
	2022 г.
	2023 г
	2024г.
	2025г.
	2026г.

	Факт
	Факт
	План
	Утверждено в бюджете района

	Муниципальная программа
	«Противодействие экстремизму и  профилактика терроризма на территории муниципального образования «Мухоршибирский район» на 2022-2026 годы
	Специалисты ГО и ЧС администрации МО «Мухоршибирский район»

	Основное мероприятие
	Приобретение комплектов плакатов, печатных памяток антитеррористической направленности и по тематике профилактики противодействия экстремизму и терроризму  для распространения среди жителей района.
	Специалисты ГО и ЧС администрации МО «Мухоршибирский район»

	0,0

	9,98
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ И НАПРАВЛЕНИЙ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	Статус
	Наименование муниципальной

программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, мероприятия
	Статья расходов
	Источник

финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2022 г.
	2023 г.
	2024г
	  2025г.
	   2026г.

	Факт
	Факт
	План
	Утверждено в бюджете района

	Муниципальная программа
	«Противодействие экстремизму и  профилактика терроризма на территории муниципального образования «Мухоршибирский район»» на 2022-2026 годы

	Всего по программе (подпрограмме):
	0
	9,98
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	9,98
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Прочие источники (указываются виды источников)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе капитальные вложения:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	НИОКР
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие нужды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0